Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências as Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil

EDITAL Nº 015/2023-PSE

PROCESSO SELETIVO - TURMA 2023

DOUTORADO

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º –  O resultado do Processo Seletivo para a Turma Ingressante em 2023 no curso de
DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Universidade Estadual de Maringá.

CANDIDATOS APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS DOS ORIENTADORES, POR ORDEM
ALFABÉTICA

BEATRIZ SOUSA DA FONSECA
CAMILA MORAES GAROLLO PIRAN
CAMILA WOHLENBERG CAMPAROTO
FABIANE MININI MARTINS DE OLIVEIRA
GABRIEL PAVINATI
KELLY CRISTINA MICHALCZYSZYN
LUCAS VINÍCIUS DE LIMA
MARTINA MESQUITA TONON
MAYARA ALMEIDA MARTINS
MIRIAM LEIKO TERABE
PAULO ROBERTO ARANHA TORRES
SAMIRA GOLDBERG REGO BARBOSA

CANDIDATA APROVADA FORA DO LIMITE DE VAGAS DO ORIEN TADOR

JULIANA KARYNA ROMANINI CIOFFI
YURI ALEXANDER DOS SANTOS RÔAS

CANDIDATOS APROVADOS NA CONDIÇÃO DE ALUNO NÃO-REGUL AR “A” DOS RESPECTIVOS
ORIENTADORES

EDILAINE APARECIDA DE OLIVEIRA ARAÚJO

Art. 2º – Os aprovados deverão entrar em contato com os respectivos orientadores A efetivação da
matrícula pelos candidatos aprovados será realizada no período de 21 a 24 março de 2023, conforme
orientações que serão enviadas por e-mail.

Art. 3º  – Os casos omissos e/ou situações não previstas no presente Edital, serão resolvidos pelo

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem.

PUBLIQUE – SE.

Maringá, 20 de março de 2023.

Original assinado por:
Dra. Maria Aparecida Salci

Coordenadora do PSE/UEM.